МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6»

(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ № 6»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«БIАЧИ-ЮЬРТАН ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН № 6 ЙОЛУ

ИШКОЛ»

 (МБЙУХЬ «БIачи-Юьртан № 6 йолу ЙУЙУИ»)

                                                                    ПРИКАЗ

                28.08.2024г.                                                                                                                       № 63

с. Бачи-Юрт

Об утверждении локальных актов

в МБОУ « Бачи-Юртовской СШ №6»

               В соответствии со статьями 37, 41 и 79 Федерального закона от

29.122012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», по согласованию с педагогическим

советом (протокол от 28.08.2024№1),

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить локально нормативные акты в новой редакции:

              -положение о зачете результатов освоения учащимися предметов;

              -положение об организации питания;

              -положение о ВСОКО;

              -положение о ВПР;

              -положение о профильном обучении;

              -положение об электронном и дистанционном обучении;

              -положение о рабочих программах учебных предметов, учебных

курсов (в том         числе       внеурочной деятельности), учебных модулей в

соответствии с требованиями ФГОС и ФОП начального общего образования,

-

п

о

л

о

ж

е

н

и

е

о языке (языках) обучения и воспитания;

-положение об организации образовательного процесса с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий .

 -положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля

успеваемости     и промежуточной аттестации обучающихся.

2

.

З

а

м

е

с

т

и

т

е

л

ю

д

и

р

е

к

т

о

р

а

п

о

И

К

Т

Л

а

к

а

е

в

о

й

 Делопроизводителю Ахмадовой Айшат Ильясовне. в срок до 02.09.2024 года

разместить  локальные акты  на информационном стенде МБОУ «Бачи-

Юртовская СШ№6»;

 проинформировать родителей (законных представителей)

педагогических работнтков обучающихся об изменениях документов ;

 ознакомить с положением работников, чью трудовую деятельность

затрагивает документы.

3. Признать утратившим силу приказ МБОУ «Бачи-Юртовская СШ

№6» от 01.09.2024 № 1 «Об утверждении локальных актов» утратившим

силу.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор                                                                               А.М.Бугаев.

     С приказом ознакомлены:

     Заместитель директора по ИКТ                                               Лакаева М.Т.

     Делопроизводитель                                                                   Ахмадова А.И.

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 29.12.2012

№ 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября

2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», приказом

Минпросвещения России от 30.08.2022 № 784 «О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, утвержденный Приказом Министерства

просвещения РФ от 2 сентября 2020 года № 458», на основании

решения педагогического совета МБОУ «Бачи-Юртовской

СШ№6» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Порядок приёма на обучение по

образовательном программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования в МБОУ », порядок и

условия перевода и отчисления обучающихся, в соответствии с

приказом Минпросвещения России от 30.08.2022 № 784 (действие

данного приказа вступает в силу с 1 марта 2023 и действует до 1

марта 2026), изложить Порядок приёма на обучение по

образовательном программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования в МБОУ«Бачи-Юртовской

СШ№6», порядок и условия перевода и отчисления обучающихся

в новой редакции согласно приложению №1 к данному приказу.

2. Разместить указанный выше локальный нормативный акт

на официальном сайте МБОУ «Бачи-Юртовской СШ№6» в сети

Интернет (отв. Лакаева М.Т. до 12.01.2024).

3. Порядок приёма на обучение по образовательном

программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования в МБОУ«Бачи-Юртовской СШ№6», порядок

и условия перевода и отчисления обучающихся в новой редакции

вступает в силу с 1 марта 2024 года.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                                                     А.М.Бугаев

МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6»

(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ № 6»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«БIАЧИ-ЮЬРТАН ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН № 6 ЙОЛУ ИШКОЛ»

 (МБЙУХЬ «БIачи-Юьртан № 6 йолу ЙУЙУИ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

                15.02.2024г.                                                                                                                       № 8/1

с. Бачи-Юрт

Об утверждении Порядка приёма на обучение

по образовательном программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования

в МБОУ « Бачи-Юртовской СШ №6», порядка и

условий перевода и отчисления обучающихся

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 29.12.2012  № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

приказом Минпросвещения России от 30.08.2022 № 784 «О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденный Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020

года № 458», на основании решения педагогического совета МБОУ «Бачи-

Юртовской СШ№6» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Порядок приёма на обучение по образовательном

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в МБОУ », порядок и условия перевода и отчисления

обучающихся, в соответствии с приказом Минпросвещения России от

30.08.2022 № 784 (действие данного приказа вступает в силу с 1 марта 2023 и

действует до 1 марта 2026), изложить Порядок приёма на обучение по

образовательном программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования в МБОУ«Бачи-Юртовской СШ№6», порядок и

условия перевода и отчисления обучающихся в новой редакции согласно

приложению №1 к данному приказу.

2. Разместить указанный выше локальный нормативный акт на

официальном сайте МБОУ «Бачи-Юртовской СШ№6» в сети Интернет (отв.

Лакаева М.Т. до 12.01.2024).

3. Порядок приёма на обучение по образовательном программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования в

МБОУ«Бачи-Юртовской СШ№6», порядок и условия перевода и отчисления

обучающихся в новой редакции вступает в силу с 1 марта 2024 года.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                                                     А.М.Бугаев

		2024-09-30T15:20:12+1300
	Бугаев Асланбек Махтаевич